
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
” PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDODE AGUIAR

Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246
www. dilermandodeaguiar.rs.gov.br

Portaria nº 02/2026/GP de 05.01.2026

Marcelo Teixeira Dotto, Prefeito Municipal em exercício de Dilermando

de Aguiar, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a partir do dia 01 de janeiro de 2026, Bruna Pinto Teixeira,

CPF: 031.964.500-23 do Cargo de Comissão de Diretora, Turismo e Lazer a

exoneração se dá por solicitação da mesma.

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 05(cinco) dias do

mês de janeiro do ano de 2026 (dois mil e vinte e seis).

Registre-se e Publique-se

Marcelg' Teixeira Dotto

m exercício

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal

Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Desenvolvimento e Planejamento
Av Ibicui S/n Fone 055-3612.42.46/3612-4247-Fone (fax)3612-4901

wwyw..dilermandodeaguiar.rs.gov.br

PORTARIA 003/2026/GP de 05-01-2026.

Marcelo Teixeira Dotto, Prefeito Municipal em Exercício de Dilermando de

Aguiar, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogara Portaria nº 058/2025/ GP de 03 de fevereiro de 2025.

Art.2º - Exonerara servidora e professora Daniela Raquel Muller, matricula nº

1203, do cargo de Diretora da EMEI “Criança Feliz”, a partir do dia 31 de janeiro de

2026.

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 05(cinco) dias do mês de

janeiro do ano de 2026 (dois mil e vinte e seis).

Registre-se e Publique-se,

aos çoMarcelo Teixeira Dotto xoNÓsas -

Prefeito Municipal eae "o
Oo

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.


